МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
dG.'f'f. сЯ£Л£ № 3 К5~

г. Яровое

-  ПО внесении изменении в постановление
администрации города от 29.09.2016 №
1021 «Об утверж дении муниципальной
программы «Соверш енствование
муниципального управления в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2015-2020
годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края, решением Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 26.11.2019 № 34 «О бюджете муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2020 год» (в редакции от 15.01.2020 № 1,
25.02.2020 № 10, 25.03.2020 № 16, 28.05.2020 № 21, 22.09.2020 № 32)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое от 29.09.2016 №
1021 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование
муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» на 2015-2020 годы» (в редакции от 23.01.2017 № 36, от
31.03.2017 № 292, от 11.05.2017 № 426, от 29.09.2017 № 890, от 29.12.2017
№ 1193, от 29.12.2017 № 1193, от 17.05.2018 № 419, от 30.05.2018 № 480,
от 16.10.2018 № 999, от 28.12.2018 № 1321, от 31.05.2019 № 460, от 16.07.2019
№ 573, от 31.12.2019 № 1097, от 25.02.2020 № 146, от 29.05.2020 № 464,
от 25.08.2020 № 711) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике
(Веремеенко Л.Н.) осуществлять финансирование данной программы в пределах
средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на
очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее
постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов

2

муниципального образования город Яровое Алтайского края».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города В.Н. Самобочий

3

Приложение
к постановлению администрации
города Яровое
отM .m.AQ'Ns. / £Г

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1021 «Об
утверждении муниципальной программы «Совершенствование
муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» на 2015-2020 оды»

В муниципальной программе «Совершенствование муниципального
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на
2015-2020 годы», утвержденной названным выше постановлением (далее —
«программа»):

1) в паспорте программы:
- позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в

редакции:

год реализации
программы

2015-2020
гг.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего,
тыс. руб. 11119,4 1373,1 418,5 1777,3 2337,2 2641,6 2571,7
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет 1613,9 338,0 826,9 183,0 266
Г ородекой
бюджет 9255,5 785,1 418,5 1777,3 1510,3 2458,6 2305,7
Внебюджетные
источники 250,0 250,0

2) в паспорте подпрограммы «Повышение открытости деятельности
органов местного самоуправления муниципального образования город Яровое
Алтайского края и совершенствование административно-управленческих
процессов в указанных органах» (далее -  «подпрограмма»):

- позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить
в редакции:______________
год реализации
программы

2015-
2020
гг.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего, тыс. руб. 9904,3 647,7 300,8 1590,9 2295,1 2578,1 2491,7
Федеральный бюджет
Краевой бюджет 1275,9 826,9 183,0 266
Г оро декой бюджет 8628,4 647,7 300,8 1590,9 1468,2 2395,1 2225,7
Внебюджетные
источники

4

3) в Приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края на 2015-2020 годы»

Пункты 1, 2, 12, 13 изложить в редакции:

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализаци

и

Участии
к

програм
мы

Сумма расходов, тыс.рублей Источники
финансиров

ания
2015 г 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121 Цель 1. Повышение
качества и доступности
муниципальных услуг,
повышение
эффективности
муниципального
управления, внедрение
информационных
технологий в
социально-
экономическое
развитие города

2015-2020
гг 1373,1 418,5 1777,3 2337,2 2641,6 2571,7 11119.4 Всего, в т.

ч.:
Федеральн
ый бюджет
(ФБ)

338,0 826,9 183,0 266,0 1613,9
Краевой
бюджет
(КБ)

785,1 418,5 1777,3 1510,3 2458,6 2305,7 9255,5
Г ородской
бюджет
(ГБ)

250,0 250,0
Внебюджет
ные
источники
(ВИ)Подпрограмма «Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Яровое

края и совершенствование административно-управленческих процессов в указанных опганах»
Алтайского

2 Цель 1.
Повышение открытости
деятельности на основе
использования
современных
информационно
коммуникационных
технологий и
совершенствование
административно
управленческих
процессов органов
местного
самоуправления
муниципального
образования город
Яровое Алтайского
края, повышение
доступности и качества
муниципальных услуг

2015-
2020 гг

647,7 300,8 1590,9 2295,1 2578,1 2491,7 9904,3 Всего, в т.
ч.:
ФБ

826,9 183,0 266,0 1275,9 КБ
647,7 300,8 1590,9 1468,2 2395,1 2225,7 8628,4 ГБ

ВИ

6

для населения и бизнеса

12 Задача 1.3.
Формирование
информационного
пространства с учетом
потребностей граждан и
общества в получении
качественных и
достоверных знаний

2015-
2020 гг

Админист
рация
города
Яровое
Алтайско
го края,
МБУ
«Инфоцен
тр
г.Яровое»

1014,0 1846,9 1583,8 1901,5 6826,6 Всего, в т.
ч.:
ФБ

826,9 183,0 266 1275,9 КБ
1014,0 1020,0 1881,2 1635,5 5550,7 ГБ

ВИ

13 Мероприятие 1.3.1.
Подготовка и
размещение в СМИ, в
интернет-ресурсах
материалов
тематических проектов

2016-
2020 гг

МБУ
«Инфоцен
тр
г.Яровое»

1014,0 1846,9 2064,2 1861,6 6786,7 Всего, в т.
ч.:
ФБ

826,9 183,0 266,0 1275,9 КБ
1014,0 1020,0 1881,2 1595,6 5510,8 ГБ

ВИ

7

4) Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в
редакции:

Источники и
направления расходов

Сумма расходов, тыс.руб.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего
Всего финансовых
затрат 1373,1 418,5 1777,3 2337,2 2641,6 2571,7 11119,4

в том числе:
из федерального
бюджета (на условиях
софинансирования)
из краевого бюджета (на
условиях
софинансирования)

338,0

826,9 183,0 266,0 1613,9

из городского бюджета 785,1 418,5 1777,3 1510,3 2458,6 2305,7 9255,5
из внебюджетных
источников 250,0 250,0

Прочие расходы
в том числе:
из городского бюджета
из краевого бюджета (на
условиях
софинансирования)
из федерального
бюджета (на условиях
софинансирования)
из внебюджетных
источников

....